
Protokół Nr  108/2009  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 16 czerwca 2009r. 
 

 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Wicestarosta Kluczborski – Mieczysław Czapliński. W 
posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Zarządu, Sekretarz Powiatu oraz w zastępstwie 
Skarbnika Powiatu - Inspektor Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego w 
Kluczborku. 
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej 
budżetu, 
b/pismo Skarbnika Powiatu w sprawie wszczęcia procedury udzielenia zamówienia 
publicznego, 
c/wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w sprawie 
dofinansowania parafii Skałągi. 
3.Sprawy oświaty: 
-projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia stypendiów Starosty Kluczborskiego 
uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski.  
4.Sprawy różne: 
a/pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku dotyczące 
wyrażenia gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II”, 
b/wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w sprawie 
ponownego utworzenia Wydziału Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury w Starostwie 
Powiatowym.  
5.Wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 05.06.2009r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 
107/2009 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 
 

Do punktu 2 porządku 
 
Wicestarosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
a/Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeniesienia środków z rezerwy ogólnej 
budżetu. 
Wicestarosta przedstawił zebranym projekt uchwały w powyższej sprawie i wyjaśnił, że 
dotyczy ona uruchomienia środków finansowych z rezerwy ogólnej budżetu powiatu w 
kwocie 10.000,-zł. z przeznaczeniem na remont części instalacji centralnego ogrzewania w 
budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku. Wicestarosta dodał, że 
projekt niniejszej uchwały został przygotowany zgodnie z rozstrzygnięciem Zarządu Powiatu 
z dnia 5.06.2009r. Na mocy uchwały kwota 10.000,-zł. zostanie przeniesiona w budżecie 
powiatu z działu 758 – różne rozliczenia, rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe do działu 
801 – oświata i wychowanie, rozdział 80130 – szkoły zawodowe.  
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Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli w powyższej sprawie uchwałę 
Nr 108/312/2009.         
b/Pismo Skarbnika Powiatu w sprawie wszczęcia procedury udzielenia zamówienia 
publicznego. 
Wicestarosta wyjaśnił, że pismo Skarbnika dotyczy wszczęcia procedury udzielenia 
zamówienia publicznego w związku z podjętą przez Radę Powiatu w Kluczborku uchwałą Nr 
XXX/189/2009 z dnia 28 maja 2009r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu. 
Zarząd postanowił o wszczęciu procedury i zobowiązał Kierownika Biura Funduszy 
Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu do przygotowania oraz przeprowadzenia 
przetargu w trybie nieograniczonym. Jednocześnie Zarząd   ustalił wysokość wadium w 
kwocie 10.000,-zł.  
c/Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w sprawie 
dofinansowania parafii Skałągi Gmina Wołczyn.  
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny o przyznanie środków finansowych na prace remontowe 
w kościele filialnym w Rożnowie i uznał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie 
ma możliwości dofinansowania parafii z budżetu powiatu. Na mocy uchwały Nr 
XIX/101/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 listopada 2009r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, możliwe jest złożenie przez parafię wniosku o 
dotację celową na dofinansowanie koniecznych prac.     
Zarząd zobowiązał Inspektora ds. Ochrony zabytków do udzielenia odpowiedzi 
Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny Rady 
Powiatu w Kluczborku zgodnie z powyższym rozstrzygnięciem. 
 
 

Do punktu 3 porządku 
 
Kolejnym punktem posiedzenia był projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia 
stypendiów Starosty Kluczborskiego uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Kluczborski.  
Projekt powyższy został przedłożony do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu przez Naczelnika 
Wydziału Edukacji i Sportu zgodnie z zapisami uchwały Nr XXV/146/2008 Rady Powiatu w 
Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie zasad udzielania stypendiów Starosty 
Kluczborskiego dla uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kluczborski. W projekcie niniejszej uchwały przedłożono do akceptacji Zarządu przyznanie 
stypendiów dla 5 uczniów szkół naszego powiatu, którzy zostali zarekomendowani przez 
Wydział Edukacji i Sportu.  
Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 108/313/2009, 
przyznając stypendia dla 5 uczniów w wysokości 250,-zł. miesięcznie na okres od września 
do czerwca w roku szkolnym 2009/2010.      
 
 

Do punktu 4 porządku 
 
Następnym punktem obrad były następujące sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/Pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku dotyczące 
wyrażenia gotowości realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II”. 
Wicestarosta wyjaśnił, że pismo powyższe dotyczy propozycji uczestnictwa Powiatu 
Kluczborskiego w „Programie wyrównywania różnic między regionami II”, który będzie  
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realizowany w bieżącym roku przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.  
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Kluczborskiego do w/w programu i 
upoważnił Pana Mieczysława Czaplińskiego - Wicestarostę Kluczborskiego oraz Panią Otylię 
Skoczylas – Członka Zarządu do podpisania oświadczenia o gotowości realizacji programu.     
b/Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny w sprawie 
ponownego utworzenia Wydziału Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury w Starostwie 
Powiatowym.  
Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem komisji o ponowne utworzenie Wydziału 
Promocji Powiatu, Turystyki i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kluczborku z 
istniejącego obecnie Referatu Promocji Powiatu, Turystyki  i Kultury, który funkcjonuje w 
Biurze Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu.  
W toku dyskusji ustalono, że wniosek powyższy będzie tematem najbliższego posiedzenia, w 
którym uczestniczyć będzie Przewodniczący Zarządu.       
 
 

Do punktu 5 porządku 
 
Innych spraw nie poruszano. 
 
 

Do punktu 6 porządku 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Wicestarosta podziękował wszystkim za udział w 
obradach i zamknął 108 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     2.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     3.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
Katarzyna Stanisławska  
 
 
           
          
 
 
 

 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
          
 
 
 

 


